Nota

II

Nota

Pertinacia  
qd dicitur

Mollis  
p̄seuerans

# Bermo

XIII

**deaf ip̄c meli⁹** solvisse. Sic etiā p̄tinax dī q̄ dc̄minādo aliquā q̄nē v̄l ad eā r̄ndēdo: n̄ v̄l  
adq̄secre maior̄ declaratiō: s̄ innitit sue sn̄ie  
q̄si meli⁹ i⁹ re sibi p̄posita sapuerit et dixerit. Ita  
etiā p̄tinacia c̄c p̄t̄ om̄i re, i⁹ arte mechanica:  
p̄tracib⁹: n̄ referēdo audita siue comissia ut si  
q̄s dīc rem i⁹ artē sua sic fieri debere, et alij forte  
sapientēs dicūt aliter fieri debere, t̄ ip̄e n̄  
vult ec̄dere sentēcie sue. Sic si q̄s dīc rem em⁹  
p̄a v̄l venditā sic cōgatā v̄l expositā tali p̄cio.  
Et nō vult recedere a sua sn̄ia licet alij aliter dīc  
cane in p̄itate. Uel q̄s dīc se audisse hcc v̄l illa.  
Et alij alij dicūt t̄veri⁹, et n̄ ip̄e adhuc dīfendit  
sentēciā suā: et sic de alij. Un̄ Iſid., xli. Eত্ত্য়ন  
dīc q̄ p̄tinax dī q̄s est impudēcer tenens q̄s  
circa oia tenas. Et op̄onit p̄tinacia vtūci p̄sey  
urāte. Nā p̄tinax i⁹ p̄pria sn̄ia p̄seuerat pl̄ q̄s  
op̄oz, co q̄ i⁹ p̄posito suo ad victoriā p̄seuerat

**seueras autem eam quod optat. Sic ergo pseueratio est  
durus. primacia viciū excessus sibi oppositū. Et  
mollicies viciū defectus sibi oppositū. Hec breves  
uite de quaerata filia manus glorie. primacia.**

**C**redo vidēdū ē d̄ quīca filia iānis glīc vīc discordia. **P**ro q̄ norādū q̄ discordia v̄t d̄ sāct̄ Tho. q̄. q̄. q̄. xixvij. ar. q̄. est qdā disgregatio volūtū: inqntū: sez volūtā vñi: statī vno: t volūtās alteri: statī alfo. **Q** uīc volūtās ali: cui: i. ppo: sīstār. puenit ex b̄ qualis ea q̄ s̄ sua p̄fert his q̄ sūt alioz. qd̄ cū inordiāte sit p̄tinet ad inanē glīaz: z ad subspīa. **E**t iō discordia per qua vñi: q̄: sef̄ qd̄ sūt ē. z recedit ab eo qd̄ est alteri: ponit filia iānis glīc. **H**ec sā. Tho. vbi s̄. **E**t tal̄ discordia aliqui: e p̄cm mortle. ali qn̄ veniale v̄t pacēdīc̄ ifra. **C**līca hāc filiatam inanis glīc. **E**t qd̄. Ex qb̄ causā puenit discor dia. Rnr̄ q̄ discordia puenit ex plib̄ cauf̄: v̄t̄ infra quātū sufficit ad p̄posiū.

*Ex superbia siue vana gloria*

## *Cauricia*

**Discordia puerorum ex sex causis**

*irato p ipo  
e inuidio*

**P**rius causa discordie de vana gloria sive supbia. q[uod] re de Gre. xxix. mora. ut p[ro]t[er] p[re]cedet sermone ab initio. discordia est filia vane glorie. Sic et vana gloria sive supbia est causa discordie. Supbia enim sp[iritu]u cū alijs solerit discordare. q[uod] nullu[m] h[ab]et voluntate parere. nec aliquem dignum reputari sua societas esse nisi ex his sibi credit acquiri honorem. Illis h[ab]ent similitudinem dicuntur natales. q[uod] vapor q[uod] de terra et in atmosfera resupbiuntur in regione aeris ascendet. et cā nubibus continetur. Exempli truoz. fulminis et turbinibus ac altaria turbatibus. uox impulsionis. ut p[ro]p[ter] i. Mertheo. Sic fuerit vapor sub et p[ro]p[ter] a vice mundialis; q[uod] est vapor ad modicum apparet. q[uod] pro rapinis et excrescentibus eleuat et sudore paup[er]is p[ro]p[ter] laboris. scilicet ascendet in casu puerorum et supborum poterit. videtis sub sebie et atum p[ro]p[ter] m[od]um ibi gnanas nubes iras. tonitrua coniunctionis et gradies rapinay. turbines tribulationis et pluviae lachrymarum. quia est spoliatio pauperum. sequitur imbrex lachrymarum et ho[mo]n[us] perurbatio fluentis. sicut p[ro]p[ter] d[omi]n[u]m p[ro]p[ter] suppeditationis. incendit paup[er]. Tales autem dissensiones et discordie in magna numero procedunt aletudine. nisi ex supbia vapore q[uod] aletudine se credit p[ro]ualeat. Id circa de Sapientia puer. xiiij. In superbos spiritus gloria sursum. Tales venientes gallo[rum] et partim p[ro]p[ter] galli cristianos in capite gerentes erexit. Et sic incedit causam de leuitate libenter cantat. calcarea portat. faciliter et p[ro]p[ter] nibilo cū alijs gallis pugnat et cereat. Sic moderni homines sunt in capite cristati et supbia vanitate. et p[ro]p[ter] p[re]cisione caputiorum et aliorum vestimentorum ad modum christi incedunt erecti. q[uod] alios remuntrant p[ro]p[ter] eorum vanitatem. cantant p[ro]p[ter] vicinos canitelenas dissoluras et voces frateras. vadimus calcaribus et ensibus cincti. sp[iritu]u ad litteras parti. causam de eleuatione in atmosfera suorum se sequuntur. Et ad nibilu[m] videntur.

# De Discordia

utiles q̄z ad pugnas et lices et discordias. Hoc dico δ illi q̄ pauper, ludorum sibi q̄tū iuste ylur parc. T̄sē ēt maḡ p̄ncipib⁹ se solēt̄ opponere. De talib⁹ gall⁹ videt̄ loq̄ scriput̄ Prouer. xxx vbi δ. Gall⁹ succinct⁹ lūbis nō ē rex q̄ resistat ei. Ecce tā pes quō supbia sit cā discordiarum.

**Fabula poetica**

Sedā cā discordia d̄r auaricia. Prima em̄ discordie radix et cā fuit cupiditas habendi et possidēdi trena. Un̄ Sch. in li. de c̄tuor x̄tūbus. Quicquidime viuerēt hoies sup frā si hec duo pnoia tollerent̄ /mēū et tuū. Et plato i phe drone, p̄ pecunias possessioez ymversa bella nob̄ fuit. Quidem b̄ ad expientia q̄dide. qn̄ p̄ auariciā fili⁹ discordat a p̄:frat⁹ a frē et soror⁹ re:filia a m̄fe: et amic⁹ ab amico et. De h̄ singit̄ Quid p̄.li. mea. fa. q̄. Q̄ Juna dea diuinitaz et pallas dea sapiēt̄ et vñ⁹ dea amor⁹. sil fuc⁹ rūe ad nuptias mercurij vocate in concordia et ymcare. Et dea disco:die ob h̄ inimica q̄ n̄ fuit iuicata. nec δ eoz societate cogitauit discordia inf̄ eos gn̄are. Et sic regnū troianoꝝ qd̄ stetit p̄ diuinitas sapiēt̄ et honorē: delere et annibila: re. Et ad h̄ p̄ficiendū pomū aureū recepit̄ et inscript̄ ut pulchrior daret̄. et in⁹ cas⁹ p̄cet̄ et recessit. Lū aūt̄ q̄libet pulchrior esse p̄tenderet̄ et pomū h̄i yellet. sunt adinuicē diuise. et sic eas discordes fec̄. Sic reuera q̄nticunqz sint aliq̄ amici, p̄inqui et cognati. si tñ auaricia q̄ ē dea discordie. pomū aureū. i. bona epalia p̄jicit. sta tim incipiē discordare. Et q̄libet vult portiorē partē vel totū h̄i. Et sic gn̄an̄ discordie. sic se p̄p̄z i diuidēda hereditate inf̄ fr̄es et soiores. Sic et ex auaricia gn̄an̄ bella: p̄tentis: d̄struet̄ etiōes pauperū. Ica et inf̄ ciues et amicos: p̄tentis de possessioib⁹ diuisiōes et leslmata/inf̄ micicie et odia. et m̄ta alia mala. Un̄ Eccl. xxii. 8. Multi sūt i auro casus. i. m̄ta occiderit̄ in p̄cā. p̄f̄ aux̄. Et seq̄ ibidē. **B**eat⁹ diues q̄ in uene⁹ ē sine macula. s. cupiditat̄ et auaricie et q̄ post aux̄ n̄ abiit̄. Ics p̄cupiscent̄ malā nec sperauit̄ i pecunia et rebaur̄. Ibis sc̄z finē suū p̄stieūdo. Et seq̄. **Q**uis ē h̄ laudabilis cū] q. d. rar⁹ ē et laude dign⁹. Fēt̄ em̄ mirabilis i via sua; q̄. p̄bar⁹ ē in illo. Ics auro [ et p̄f̄ inuen̄t̄ us ē. Ics i opib⁹ misericordie et liberalitat̄. et erit il li gloria eterna. f̄m illō Mac. xv. Venite be. pa. mei et. De hac auaricia sicut ardore habēdi tēz poralit̄: dīc Alan⁹ i li. de planctu. Et ipo cupi: ditat̄ caldere rūp̄ fedus ois p̄inqtat̄ et amic⁹ cicie. et q̄si effundunt̄ viscera nālīs cognatīs extra se. dū h̄ amoze habēdi obliuiscit̄ patr̄ et in̄ ior̄ ois parēte sue. Sic ḡ p̄p̄z: q̄ cupiditas est cā et p̄ncipiu discordie. Un̄ Sene. in. puerb. ait. Principiū discordie ē aliquid ex eo si sui face re. Et tali cupiditate n̄ exīte: cēnt̄ i q̄tere et p̄cor: dia oia. si v̄c̄z hec duo pnoia n̄ cēnt̄ meū et tuū ut p̄p̄z s. D. Epalia em̄ et m̄udana: n̄ solū diuīs serūt̄ hoicas mundanos: imo p̄iarchas sc̄ros et iustos. Abraā em̄ et loth se p̄p̄b̄ abūnūcē diuīs serūt̄. De q̄bo δ. Sch. xiiij. q̄ neqb̄t̄ bicare p̄p̄z